[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От____________________

                                        №____________________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление
главы Волоколамского муниципального района
Московской области от 27.09.2013 № 3061

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 16.07.2010 № 95/2010-ОЗ «О развитии предпринимательской деятельности в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 № 662/37 «Об утверждении государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмосковья», постановлением Правительства Московской области от 28.10.2014             № 918/42 «О распределении субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на реализацию мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, в 2014 году», руководствуясь Уставом Волоколамского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского муниципального района от 27.09.2013 № 3061 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (в редакции постановлений главы Волоколамского муниципального района Московской области от 02.04.2014 № 536, от 02.09.2014 № 1428) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

- раздел «Источники финансирования Программы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Таблицу «Финансирование мероприятий программы» раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. В приложении к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2016 годы»:

 -   раздел 3 изложить в новой редакции (приложение № 3);

- в итоговой строке «Итого по Программе» заменить: в графе 7 число «5074,5» числом «7031,5», в графе 8 число «2600,5» числом «4557,5»;
- в итоговой строке «Средства бюджета Волоколамского муниципального района» заменить: в графе 7 число «4263,5» числом «4203,5», в графе 8 число «2343,5» числом «2283,5»;

- в итоговой строке «Средства областного бюджета» заменить: в графе 7 число «811,0» числом «1416,0», в графе 8 число «257,0» числом «862,0»;

- добавить итоговую строку «Средства федерального бюджета», в которой прописать в графе 7 число «1412,0», в графе 8 число «1412,0».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном                                     Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя      главы администрации Волоколамского муниципального района К.Г. Гедз.

Глава Волоколамского

муниципального района                                                                                      Е.В. Гаврилов
Приложение № 1

к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

от ___________ № ____

	Источники финансирования Программы,
в том числе:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района Московской области
	4203,5
	2283,5
	960,0
	960,0

	Средства областного бюджета
	1416,0
	862,0
	270,0
	284,0

	Средства федерального бюджета
	1412,0
	1412,0
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

от ___________ № ____

Финансирование мероприятий программы

	N
п/п
	Источники финансирования
	По годам (тыс. руб.)

	Всего

 (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	1.
	Средства

бюджета

Волоколамского муниципального района
	2283,5
	960,0
	960,0
	4203,5,5

	2.
	Средства областного бюджета
	862,0
	270,0
	284,0
	1416,0

	3.
	Средства федерального бюджета
	1412,0

	-

	-

	1412,0

	4.
	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-

	Итого по Программе
	4557,5
	1230,0
	1244,0
	7031,5

   Приложение № 3
к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

от ___________ № ____

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Перечень стандарт-ных процедур, обеспечи-вающих  выполне-ние меропри-ятия, с указанием предель-ных сроков их исполне-ния
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансиро-вания мероприятия за счет средств местного бюджета в текущем финансовом году
(тыс. руб.)
	Всего

(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Финансовая и имущественная поддержка субъектов  малого

и среднего предприниматель-ства

	Итого по разделу,

в том числе
	2014-2016
	348,0
	4748,0
	2874,0
	930,0
	944,0

	Средства

бюджета

Волоколамского муниципального района

	60,0
	1920,0
	600,0
	660,0
	660,0

	Средства областного бюджета

	288,0
	1416,0
	862,0
	270,0
	284,0

	Средства федерального бюджета

	-
	1412,0
	1412,0
	-
	-

	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для выполнения муниципальных заказов в соответствии с квотой, определенной федеральным законодательством

	Средства бюджета

Волоколамского муниципального района на исполнение муниципального заказа
	2014-2016
	-

	-

	-

	-

	-

	Управление экономического развития и АПК администрации

Волоколамского муниципального района
	Активизация участия  СМСП в размещении муниципального заказа

	3.2.
	Частичная компенсация транспортных расходов организаций и индивидуальных предпринимателей по доставке продовольственных и промышленных товаров в сельские населенные пункты Волоколамского муниципального района Московской области
	Размеще-ние заказа способом запроса котировок – ежегод-но в декабре месяце, предшествующем соответствующему финансовому году
	Итого
	2014-2016
	348,0
	931,0
	257,0
	330,0
	344,0
	Управление экономического развития и АПК администрации

Волоколамского муниципального района
	Создание условий для исполнителя социальной услуги по обеспечению бесперебойной  круглогодичной доставки товаров первой необходимости гражданам, проживающим в сельских населенных пунктах Волоколамского муниципального района

	Средства

бюджета

Волоколамского муниципального района

	60,0
	120,0
	-
	60,0
	60,0

	Средства областного бюджета

	288,0
	811,0
	257,0
	270,0
	284,0

	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
	Проведе-ние конкурс-ного отбора -  IV квартал соответствующего финансового года
	Итого
	2014-2016
	-
	3817,0
	2617,0
	600,0
	600,0

	Управление экономического развития и АПК администрации

Волоколамского муниципального района
	Рост производитель-ости труда, объемов выпускаемой продукции, заработной платы

	Средства

бюджета

Волоколамского муниципального района

	-
	1800,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Средства областного бюджета

	-
	605,0
	605,0
	-
	-

	Средства федерального бюджета

	-
	1412,0
	1412,0
	-
	-

	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Организация мониторинга за предоставлением муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства в аренду

	Средства бюджета

Волоколамского муниципального района на исполнение муниципального заказа
	2014-2016
	-

	-

	-

	-

	-

	Комитет по управлению имуществом

администрации

Волоколамского муниципального района
	Обеспечение доступности аренды муниципального имущества в соответствии с законодательст-вом